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... spielerisch Bilden und  
die Welt entdecken…. 
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Beiträge gültig ab 

01.09.2024 



 

 

   

Gebühren Kinderkrippe 

 

 

Gebühren Kindergarten 

 
Kategorie 

 
Stunden 

mtl. 
Eltern- 
beitrag 

inkl. 
Abzug  
Ebz* 

Kat. I > 4 - 5 Std 172,00 € 72,00 € 

Kat. II > 5 - 6 Std 189,00 € 89,00 € 

Kat. III > 6 - 7 Std 206,00 € 106,00 € 

Kat. IV > 7 - 8 Std 223,00 € 123,00 € 

Kat. V > 8 - 9 Std 240,00 € 140,00 € 

Kat. VI > 9 - 10 Std 257,00 € 157,00 € 
 

Kategorie Stunden 
monatliche 

Gebühr 

Kat. I > 4 - 5 Std. 342,00 € 

Kat. II > 5 - 6 Std. 377,00 € 

Kat. III > 6 - 7 Std. 411,00 € 

Kat. IV > 7 - 8 Std. 445,00 € 

Kat. V > 8 - 9 Std. 479,00 € 

Kat. VI > 9 - 10 Std. 513,00 € 

 Gebühren Hort 

 
 

Gebühr Ferienbetreuung 

 
 

Gebühr Verpflegung 

 
Die Verpflegungspauschale im Kindergarten ist 
ab einer Buchungszeit von 6 Stunden pro 
Betreuungstag verpflichtend zu buchen. 

Die Verpflegungspauschale in Kinderkrippe 
sowie Hort ist verpflichtend zu buchen. 

Kategorie Stunden  

Kat. I > 3 - 4 Std. 163,00 € 

Kat. II > 4 - 5 Std. 180,00 € 

 
 

monatliche Gebühr 

Ferienbetreuung: 10,00 € 

 
 

monatliche Gebühr 

Verpflegung 105,00 € 

 

 

 

 

Zusätzliche Kosten: 

 monatliche Gebühr 

Frühstücksgeld: 14,00 € 

 
 
Die Höhe der monatlichen Gebühren sind 
auf Jahresbasis kalkuliert und werden für 
12 Monate erhoben. Die montalichen 
Beiträge sind ab Vertragsbeginn voll-
umfänglich zur Zahlung fällig, unabhängig 
davon, wann der erste Tag der 
Eingewöhnung beginnt. 

 

*Ebz: 

Alle Kinder, die im Zeitraum von  
01. September bis 31.12. des neuen 
Betreuungsjahres das dritte Lebensjahr 
erreichen und sich in einer BayKiBiG 
geförderten Einrichtung befinden erhalten 
vom Freistaat Bayern einen Beitrags-
zuschuss. 
Dieser wird von uns an Sie durch die 
Beitragssenkung weitergegeben, solange 
die gesetzliche Grundlage dafür gegeben 
ist.  

 


